

K/S Nørregade 36, København

Ewaldsgade 7, c/o Nectar Asset Management, 2200 København N.

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 20 92 19 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019.

Lars Mathiesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Nørregade 36, København
Ewaldsgade 7
c/o Nectar Asset Management
2200 København N.

CVR-nr.: 20 92 19 35

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Reinhardt Mathiesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Nørregade 36, 1165 København K.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.663.600 mod -295.802 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.001.454 mod 7.285.001 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.663.600	-295.802
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.120.000	9.521.880
2 Personaleomkostninger	-80.000	-80.000
Driftsresultat	5.703.600	9.146.078
Andre finansielle indtægter	12.449	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-714.595	-1.861.077
Årets resultat	5.001.454	7.285.001
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.001.454	7.285.001
Disponeret i alt	5.001.454	7.285.001

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	69.190.000	66.070.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.190.000</u>	<u>66.070.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.190.000</u>	<u>66.070.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.507	18.225
	Andre tilgodehavender	2.329	67.691
	Periodeafgrænsningsposter	<u>78.285</u>	<u>78.767</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>87.121</u>	<u>164.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>652.486</u>	<u>597</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>739.607</u>	<u>165.280</u>
	Aktiver i alt	<u>69.929.607</u>	<u>66.235.280</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Overført resultat	20.699.255	18.697.801
	Egenkapital i alt	<u>20.699.255</u>	<u>18.697.801</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	47.002.269	42.708.311
	Deposita	1.135.000	909.325
	Gæld til tilknyttede virksomheder	167.516	163.573
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.304.785</u>	<u>43.781.209</u>
6	Gældsforpligtelser	537.000	360.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.059.557
	Anden gæld	254.333	1.210.388
	Periodeafgrænsningsposter	134.234	126.325
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>925.567</u>	<u>3.756.270</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>49.230.352</u>	<u>47.537.479</u>
	Passiver i alt	<u>69.929.607</u>	<u>66.235.280</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

2018

2017

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handleværdien af ejendommen er sat til DKK 69.190.000 ud fra en afkastberegning på 4,5 % jf. nærmere nedenfor.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 4,25 % - 4,75 %.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2018 værdiansat til DKK 69,2 mio. mod DKK 66,1 mio. pr. 31. december 2017 svarende til et afkastkrav på 4,5 % af driftsresultatet (2017: 4,5 %).

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	80.000	80.000
	80.000	80.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.443	6.341
Andre finansielle omkostninger	708.152	1.854.736
	714.595	1.861.077
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	33.812.436	21.924.316
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>11.888.120</u>
Kostpris ultimo	33.812.436	33.812.436
Regulering til dagsværdi primo	32.257.564	22.735.684
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.120.000</u>	<u>9.521.880</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	35.377.564	32.257.564
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.190.000	66.070.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 12.580.000 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 20.699.255 kr. til 8.119.255 kr.

5. Overført resultat

Overført resultat primo	18.697.801	14.412.801
Årets overførte overskud eller underskud	5.001.454	7.285.000
Udlodning i året	-3.000.000	-3.000.000
	20.699.255	18.697.801

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	537.000	45.285.000	47.539.270	43.068.312
Deposita	0	0	1.135.000	909.325
	537.000	45.285.000	48.674.270	43.977.637

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er selskabets investeringsejendom samt den ikke indbetalte andel af stamkapitalen på kr. 8.000.000 stillet til sikkerhed.